
1/4 

 

Evidenční číslo smlouvy předávajícího: 4679/2020-SŽDC-HZS-
PRE Evidenční číslo smlouvy přejímajícího: 4061 

SMLOUVA O ZÁNIKU PRÁVA HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 

A VZNIKU PRÁVA HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 
uzavřená mezi 

Správa železnic, státní organizace 
Se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město IČO: 70994234 
Zápis v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Hasičského záchranného sboru 
Správy železnic, státní organizace 
Kontaktní adresa: Chodovská 1430/3a, 141 00 Praha 4 
(dále jen: „předávající") 

a 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
se sídlem: Přílucká 213,760 01, Zlín - Příluky, IČO: 70887306 zastoupená: 
plk. Ing. Vítem Rušarem, ředitel HZS Zlínského kraje kontaktní adresa: 
Přílucká 213,760 01, Zlín - Příluky (dále jen: „přejímající") 

jako smluvní strany uzavírají dle § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 55 odst. 3. zák. č. 219/2000 Sb. o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle ustanovení § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek 
státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu (dále 
jen „smlouva"): 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Česká republika je vlastníkem a předávající má na základě zákona č. 77/2002 Sb., o akciové 
společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železniční dopravní cesty a o změně zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 77/2002 Sb."), právo hospodařit s 
níže uvedeným movitým majetkem, který je blíže specifikovaný v odst. 2., této smlouvy. 

2. Bližší specifikace majetku: 

 

Číslo Inventární 
číslo Název 

Cena 
pořizovací v 

Kč 
Název materiálu Počet Datum 

pořízení 
1 6250026248 Přilba požárnická HEROS 9200 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2008 
2 6250038740 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
3 6250038741 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
4 6250038742 Přilba ochranná hasičská HPS 6200 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
5 6250038743 Přilba ochranná hasičská HPS 6200 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
6 6250038744 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
7 6250038745 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
8 6250038746 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
9 6250038747 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 

10 6250038748 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
 



2/4 

 

 

3. Majetek uveden v článku I. odst. 2. této smlouvy není součástí železniční dopravní cesty. 
4. Předávající je státní organizace, jejíž zřízení a činnost upravuje zákon č. 77/2002 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 
5. Přejímající Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje (dále i jen „HZS ZLK") je součástí 

Hasičského záchranného sboru České republiky [§ 5 písm. b) zákona č. 320/2015 Sb., o 
Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů (zákon o 
hasičském záchranném sboru), ve znění zákona č. 183/2017 Sb.]. 

6. Majetek bude HZS ZLK sloužit pro zabezpečení výkonu jeho působnosti anebo jeho činnosti. 
7. HZS ZLK využije movitý majetek uvedeny v článku I. odst. 2. této smlouvy k plnění úkolů 

Hasičského záchranného sboru. 
8. Předávající majetek, specifikovaný v článku I. odst. 2. této smlouvy, předává bezúplatně 

přejímajícímu se všemi součástmi, s právy a povinnostmi, a to za podmínek stanovených v 
této smlouvě. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné 
soudní nebo správní řízení, na předávaném majetku nevážnou žádné další právní ani jiné vady. 
Přejímající prohlašuje, že je mu současný stav touto smlouvou předávaného majetku dobře 
znám a že majetek přejímá. 

Článek II. 
Pořizovací cena majetku převáděného majetku 

1. Celková pořizovací cena majetku uvedeného v článku I. odst. 2. této smlouvy byla v době 
pořízení 267 492 Kč slovy dvěstěšedesátsedmtisícčtyřistadevadesátdva korun českých 
korun českých. 

2. Uvedená pořizovací cena majetku uvedeného v článku I. odst. 2. této smlouvy slouží 
pouze pro evidenční účely předávajícího a přejímacího.

11 6250038749 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
12 6250038750 Přilba Drager HPS 6200, nátylník 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
13 6250038751 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
14 6250038752 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
15 6250038753 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
16 6250038754 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
17 6250038755 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
18 6250038756 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
19 6250038757 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
20 6250038758 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
21 6250038759 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
22 6250038760 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
23 6250038761 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
24 6250038763 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
25 6250038764 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
26 6250038765 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
27 6250038766 Přilba ochr.hasičská 7777 Přilba ochranná hasičská 1 31.12.2011 
28 6250008903 ZEBRIK NASTAVOVACI PROFI AL 4-DILNY 16000 Žebřík zásahový hliníkový 1 30.6.2003 
29 6250008986 Zebrik nastavovaci 4-dilny 16990 Žebřík zásahový hliníkový 1 24.3.2004 
30 6250006396 SVITIDLO PRENOSNE SPECIALNI - survivor 3300 Svítilna 9268-90032 1 26.5.2005 
31 6250006397 SVITIDLO PRENOSNE SPECIALNI - survivor 3300 Svítilna 9268-90032 1 26.5.2005 
32 6250009083 SVITIDLO SPEC.PRENOS MEP 117 3300 Svítidlo akumulační RST 2 1 30.5.2005 
33 6250009084 SVITIDLO SPEC PRENOS - S MEP 117 3300 Svítidlo akumulační RST 2 1 30.5.2005 
34 6250009085 SVITIDLO SPEC PRENOS - MEP 117 3300 Svítidlo akumulační RST 2 1 30.5.2005 
35 6250009086 SVITIDLO SPEC PRENOS MEP 117 3300 Svítidlo akumulační RST 2 1 30.5.2005 
36 6250009087 SVITIDLO SPEC PRENOS 3300 Svítidlo akumulační RST 2 1 30.5.2005 

(dále též jako „majetek") 
 



3/4 

 

Článek III. 
Změna příslušnosti hospodařit s převáděným majetkem 

1. O předání majetku bude sepsán předávací protokol odpovědnými pracovníky 
předávajícího a přejímajícího. Protokol bude obsahovat zejména označení majetku, rok 
pořízení, celkový stav majetku, označení předávající a přejímající strany, jména 
předávající a přebírající osoby odpovědných osob apod. 

2. S majetkem předá předávající přejímajícímu kopie evidenčních karet tohoto majetku. 

Článek IV. 
Závazky přejímajícího 

1. Přejímající převezme majetek řádně a včas, a to ve lhůtě stanovené touto smlouvou, a to 
výhradně ke specifikovanému účelu v této smlouvě uvedenému. 

2. Přejímající prohlašuje, že se důkladně seznámil s technickým stavem, vlastnostmi 
a kvalitou majetku a přejímá jej ve stavu, v jakém se nachází. Přebírající si je vědom, že 
jde o majetek opotřebený; předávající neodpovídá za vady předmětu smlouvy a 
neodpovídá za škodu způsobenou předmětem smlouvy, uvedené v článku I. této smlouvy. 

3. Přejímající prohlašuje, že majetek bude nadále využívána výhradně k nepodnikatelským 
účelům, a to na úseku požární ochrany, ochrany života a zdraví obyvatel, životného 
prostředí a majetku, případně na úseku přípravy na řešení krizových situací, mimořádných 
událostí, záchranných a likvidačních prací, živelních pohrom, havárií apod. 

Článek V. 
Předání a převzetí majetku 

1. Předávající majetek, který je předmětem této smlouvy, podle článku I. této smlouvy, předá 
přejímajícímu nejpozději do 28. února 2021. 

2. Předávající přejímajícího vyzve k převzetí majetku minimálně 7 pracovních dnů před 
sjednaným dnem převzetí. 

3. Přejímající se zavazuje majetek převzít v areálu předávajícího, a to na adrese Tovární 
439/14, Přerov 

4. Organizačně zabezpečí převod majetku: 
za předávajícího: Bc. Karel Hrehuš email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxza 
přejímajícího: por. Bc. Josef Janečka email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5. Zástupce určené v odst. 4. tohoto článku, této smlouvy lze dohodou smluvních stran 
změnit. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nabývá dle § 6 odst. 
1. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv"), nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

2. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů, s možným 
zpřístupněním, či zveřejněním celé této Smlouvy v jejím plném znění, jakož i se 
zveřejněním všech úkonů a okolností s touto Smlouvou souvisejících, ke kterému může 
kdykoliv v budoucnu dojít. 

3. Tato smlouva může být změněna pouze vzájemnou dohodou smluvních stran, a to 
formou písemných a číslovaných dodatků k této smlouvě. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž přejímajícímu náleží dvě 
vyhotovení a předávajícímu dvě vyhotovení.  

mailto:iosef.janecka@zlk.izscr.cz


4/4 

 

V Praze dne 

Přejímající: 

Datum: 2021.01.08 
07:48:23 +01'00' 

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy považují za určitý a srozumitelný a že 
jim jsou známy všechny skutečnosti, jež jsou rozhodující pro právoplatné uzavření této 
smlouvy. 

6. Na základě toho přistupují zástupci 
obou smluvních stran k jejímu 

V dne 

Předávající:
 

 

Ing. Petr Vodička Ředitel 
HZS Správy železnic 

Plk. Ing. Vít Rušar Ředitel 
HZS Zlínského kraje

 

 
 

Digitálně 
podepsal Ing. 
Petr Vodička 
Datum: 
2021.01.12 
10:01:36 +01'00' 

Ing. 
Vít 
Rušar 

Digitálně podepsal 
Ing. Vít Rušar 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1363862

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f85fbf93-c27e-4ca5-8499-13c702145a92

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jiří HLAVSA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.02.2021 11:21:01


		2021-02-18T10:21:04+0000




